
UCHWAŁA NR VI/65/2019
RADY MIEJSKIEJ MIELNA

z dnia 29 marca 2019 r.

zmieniająca uchwały w sprawie nadania statutów osiedli i sołectw

Na podstawie art. 35 ust. 1 i ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506), Rada Miejska Mielna uchwala , co następuje:

§ 1. W uchwale nr:

1) XIX/96/2004 Rady Gminy Mielno z dnia 21 maja 2004 r. w sprawie uchwalenia statutów sołectw Gminy 
Mielno (Dz. U. Woj. Zach. z 2004 r. nr 50 poz. 933, z 2015 r. poz. 1374, z 2016 r. poz.4882);

2) VI/52/2015 Rady Gminy Mielno z dnia 6 marca 2015 r. w sprawie utworzenia Sołectwa Gąski- „Osiedle” 
oraz zmiany XIX/96/2004 Rady Gminy Mielno z dnia 21 maja 2004 w sprawie uchwalenia statutów 
sołectw (Dz. U. Woj. Zach. z 2015 r. poz. 1374); w załącznikach, wprowadza się następujące zmiany:

1. § 5 otrzymuje brzmienie:

„Przez użyte w statucie pojęcia należy rozumieć:

1) gmina-Gminę Mielno,

2) sołectwo-jednostkę pomocniczą określoną w § 3 i 6 Statutu,

3) zebranie wiejskie - organ uchwałodawczy sołectwa,

4) sołtys-organ wykonawczy sołectwa,

5) statut-statut sołectwa,

6) radę – Radę Miejska Mielna

7) burmistrz-Burmistrz Mielna

8) urząd- Urząd Miejski w Mielnie”.

2. § 11 otrzymuje brzmienie:

„1. Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej trwa 5 lat.

2. Po upływie Kadencji Sołtys i Rada Sołecka działają do dnia wyborów nowego Sołtysa i nowej 
Rady Sołeckiej.

3. Rada Miejska może skrócić uchwałą kadencję Sołtysa i Rady Sołeckiej”.

3. § 14 otrzymuje brzmienie:

„Do wyłącznej właściwości Zebrania Wiejskiego należy:

1) wybór i odwołanie Sołtysa oraz Rady Sołeckiej lub poszczególnych jej członków,

2) ustalanie liczby członków Rady Sołeckiej,

3) uchwalanie rocznego planu finansowo – rzeczowego sołectwa oraz programów działania,

4) określanie przeznaczenia środków finansowych w budżecie gminy będących do dyspozycji Sołectwa 
w ramach uprawnień przyznanych Sołectwu,

5) podejmowanie uchwał mających charakter opinii, w sprawach tworzenia, łączenia, podziału 
i znoszenia sołectwa,

6) opiniowanie projektów uchwał Rady Miejskiej w sprawach lokalnych sołectwa,

7) przyjmowanie sprawozdań i dokonywanie ich ocen z działalności merytorycznej i finansowej 
prowadzonej przez Sołtysa,

Id: BF37C8BD-F6D5-444E-A1E7-877E4FE8E3EE. Uchwalony Strona 1



8) wyrażanie opinii we wszystkich istotnych dla interesów mieszkańców sprawach,
a w szczególności:

a) planu zagospodarowania przestrzennego gminy i jego realizacji,

b) projektów rozstrzygnięć organów gminy w części dotyczącej sołectwa,

c) budżetu gminy na dany rok w części dotyczącej sołectwa,

d) spraw dotyczących funkcjonowania instytucji publicznych w Sołectwie,

9) decydowanie o potrzebie, rodzaju i zakresie wykonywania przez mieszkańców sołectwa wspólnych 
prac społecznie użytecznych,

10) wyrażanie stanowiska sołectwa w sprawach określonych przepisami prawa lub gdy o zajęcie 
stanowiska przez Sołectwo wystąpi organ gminy.”.

4. § 15 otrzymuje brzmienie:

„1. Zebranie Wiejskie jest zwoływane przez Sołtysa z własnej inicjatywy lub w ciągu 14 dni na 
pisemny wniosek:

a) Rady Sołeckiej,

b) co najmniej 1/10 mieszkańców uprawnionych do udziału w zebraniu,

c) Rady lub Burmistrza,

d) Radnych z okręgu wyborczego w skład, którego wchodzi sołectwo.

2. W razie niewykonania przez Sołtysa czynności określonej w ust.1 zebranie wiejskie zwołuje 
Burmistrz w terminie 14 dni.

3. Zasady i tryb zwoływania Zebrań Wiejskich wyborczych określa Rozdział VI niniejszego 
Statutu.”.

5. § 20 otrzymuje brzmienie:

„1. Z każdego zebrania sporządza się protokół.

2. Protokół powinien zawierać: datę zebrania, ilość uprawnionych do głosowania, ilość biorących 
udział w zebraniu, teksty wniosków, uchwał, opinii, wyniki głosowania, sprawozdanie Sołtysa 
z realizacji uchwał i wniosków z poprzedniego Zebrania. Do protokołu dołącza się podpisaną listę 
obecności.

3. Protokół sporządza i podpisuje prowadzący Zebranie.

4. Protokoły z Zebrań Wiejskich Sołtys przechowuje przez okres co najmniej dwóch kadencji.

5. Kopie protokołu przekazuje się, w terminie 7 dni po odbyciu Zebrania Burmistrzowi.

6. W przypadku zgłoszonych uchwał, wniosków, opinii, Burmistrz, w zależności od charakteru 
sprawy, załatwia je we własnym zakresie lub przekazuje do rozpatrzenia Radzie.

7. O sposobie załatwienia spraw informuje się Zebranie Wiejskie lub Sołtysa.

8. Protokół z Zebrania Wiejskiego jest jawny, każdy ma prawo wglądu do tego protokołu, robienia 
z niego notatek oraz wyciągów.”.

6. § 22 otrzymuje brzmienie:

„Sołtys:

1. zwołuje i prowadzi Zebranie Wiejskie,

2. zaprasza na zebranie radnych z terenu sołectwa oraz przedstawicieli instytucji, organizacji 
społecznych zainteresowanych problematyką sołectwa,

3. przygotowuje projekty uchwał,

4. kieruje realizacją uchwał Zebrania Wiejskiego i Rady Sołeckiej,

Id: BF37C8BD-F6D5-444E-A1E7-877E4FE8E3EE. Uchwalony Strona 2



5. działa stosownie do wskazań Zebrania Wiejskiego,

6. potwierdza okoliczności, których przy załatwianiu spraw przez mieszkańców wymagają 
i dopuszczają przepisy prawa,

7. wykonuje inne zadania należące do Sołtysa z mocy obowiązujących przepisów,

8. uczestniczy w sesjach Rady oraz w naradach sołtysów,

9. współpracuje z Radą, Burmistrzem i radnymi z terenu sołectwa w realizacji zadań sołectwa,

10. prowadzi dokumentację zwierającą m.in. Statut Sołectwa, protokoły z zebrań wiejskich oraz 
korespondencję dotyczącą Sołectwa,

11. składa co najmniej raz w roku, na Zebraniu Wiejskim, sprawozdanie ze swojej działalności,

12. gospodaruje majątkiem sołectwa.”.

7. § 24 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Burmistrz podaje do publicznej wiadomości w formie obwieszczenia uchwałę Rady Miejskiej 
o zwołaniu Zebrania Wiejskiego dla wyboru Sołtysa i Rady Sołeckiej, określając miejsce, dzień, 
godzinę, porządek i osobę prowadzącą Zebranie, na co najmniej 7 dni przed wyznaczonym terminem 
Zebrania.”.

8. § 29 otrzymuje brzmienie:

„1. Sołtys i członkowie Rady Sołeckiej są bezpośrednio odpowiedzialni przed Zebraniem Wiejskim 
i mogą być przez Zebranie Wiejskie przed upływem kadencji odwołani, jeżeli nie wykonują swoich 
obowiązków z przyczyn od nich zależnych, naruszają postanowienia statutu i uchwały Zebrania 
Wiejskiego, lub dopuścili się czynu dyskwalifikującego w opinii środowiska.

2. Uzasadniony wniosek w sprawie odwołania Sołtysa powinien być złożony co najmniej przez 1/10 
mieszkańców uprawionych do głosowania.

3. Wniosek o odwołanie Sołtysa może złożyć Zebraniu Wiejskiemu Rada.

4. Burmistrz może wystąpić do Zebrania Wiejskiego o odwołanie Sołtysa, który nie wywiązuje się ze 
swoich obowiązków.

5. Sołtys może wystąpić do Zebrania Wiejskiego o odwołanie członka Rady Sołeckiej z powodu jak 
ust. 1.

6. Wniosek o odwołanie wymaga uzasadnienia. Treść odwołania przedstawia się zainteresowanemu.

7. Odwołanie z zajmowanej funkcji winno być podjęte po wysłuchaniu zainteresowanego.”.

9. § 30 otrzymuje brzmienie:

„1. W przypadku odwołania lub złożenia rezygnacji przez Sołtysa, Burmistrz zwołuje Zebranie 
Wiejskie dla wyboru nowego Sołtysa w terminie 1 miesiąca.

2. Jeżeli do upływu kadencji Sołtysa pozostało nie więcej jak 6 miesięcy przepisu ust. 1 nie stosuje 
się, a obowiązki sołtysa pełni członek Rady Sołeckiej przez nią wskazany.

3. W przypadku konieczności uzupełnienia składu Rady Sołeckiej, zebranie Wiejskie zwołuje Sołtys, 
a wybory przeprowadza się według zasad okreslonych w niniejszym rozdziale.

4. Kadencja Sołtysa i członków Rady Sołeckiej wybranych w wyborach uzupełniających trwa do 
końca kadencji, w której wybór nastąpił.”.

10. § 32 otrzymuje brzmienie:

„1. Sołectwo prowadzi gospodarkę finansową w ramach budżetu gminy, księgowość dochodów 
i wydatków sołectwa prowadzi Urząd Miejski.

2. Środki finansowe sołectwa mogą być przeznaczone na realizację zadań o charakterze użyteczności 
publicznej.

Id: BF37C8BD-F6D5-444E-A1E7-877E4FE8E3EE. Uchwalony Strona 3



3. Wydatki nie mogą przekroczyć kwot limitów określonych w budżecie i powinny być realizowane 
w sposób celowy i oszczędny.

4. Środki budżetowe sołectwa, określone w § 31 pkt 2 i 3, mogą być gromadzone na rachunku 
bankowym sołectwa i przeznaczane na cele określone przez Zebranie Wiejskie.

5. Do dysponowania środkami finansowymi zgromadzonymi na rachunku bankowym sołectwa 
upoważniony jest sołtys i wskazany przez Zebranie Wiejskie członek Rady Sołeckiej.”.

11. § 35 otrzymuje brzmienie:

„W celu wydzielenia w budżecie Gminy środków niezbędnych na realizację zadań Sołectwa, 
Sołtys w terminie do 30 września każdego roku przedkłada Burmistrzowi preliminarz 
dochodów i wydatków na rok następny.”.

12. § 36 otrzymuje brzmienie:

„1. Organami sprawującymi nadzór nad działalnością sołectwa są Rada i Burmistrz.

2. Nadzór nad działalnością sołectwa sprawowany jest na podstawie zgodności z prawem, a także 
według kryterium celowości, rzetelności i gospodarności.

3. Organy nadzoru mają prawo wglądu w dokumenty, żądania, złożenia ustnych lub pisemnych 
informacji i wyjaśnień w określonej sprawie dotyczącej sołectwa, oraz prawo uczestniczenia 
w posiedzeniach organów sołectwa.

4. Sołtys zobowiązany jest do przedłożenia Burmistrzowi uchwał z zebrania wiejskiego w ciągu 
7 dni od daty ich podjęcia.

5. Uchwała Zebrania Wiejskiego sprzeczna z prawem jest nieważna. O nieważności uchwały 
w całości lub części orzeka Rada na wniosek Burmistrza.”.

§ 2. W uchwale nr XXXVII/308/16 Rady Gminy Mielno z dnia 26 października 2016 r. w sprawie 
uchwalenia statutu Osiedla Centrum i statutu Osiedla Unieście-jednostek pomocniczych Gminy Mielno (Dz. U. 
Woj. Zach. z 2016 r. poz.4882): w załącznikach nr 1 i 2 wprowadza się następujące zmiany:

1. § 9. otrzymuje brzmienie:

„1. Wybory Zarządu Osiedla zarządza Rada Miejska w drodze uchwały.

2. Zarząd Osiedla wybierany jest przez Ogólne Zebranie Mieszkańców na pięcioletnią kadencję

3. Zarząd Osiedla po upływie kadencji działa do dnia wyborów nowego Zarządu.

4. Rada Miejska uchwałą może skrócić kadencje Zarządu.”.

§ 3. W uchwale nr XXXVII/308/16 Rady Gminy Mielno z dnia 26 października 2016 r. w sprawie 
uchwalenia statutu Osiedla Centrum i statutu Osiedla Unieście-jednostek pomocniczych Gminy Mielno (Dz. U. 
Woj. Zach. z 2016 r. poz.4882): w załączniku nr 2 wprowadza się następujące zmiany:

1. § 27. otrzymuje brzmienie:  "Dotychczasowy sołtys Sołectwa Unieście z chwilą wejścia w życie 
niniejszego Statutu staje się odpowiednio Przewodniczącym Zarządu Osiedla"

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mielna.

§ 5. Przepisy § 11 ust.1 uchwał zmienianych w § 1 oraz przepisy § 9 ust. 1 uchwały zmienianej 
w § 2. w brzmieniu nadanym niniejszą uchwałą stosuje się do kadencji organów osiedli i sołectw następujących 
po kadencji, w czasie której weszła w życie.

Id: BF37C8BD-F6D5-444E-A1E7-877E4FE8E3EE. Uchwalony Strona 4



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dnia od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Mielna

Tadeusz Jarząbek

Id: BF37C8BD-F6D5-444E-A1E7-877E4FE8E3EE. Uchwalony Strona 5



Uzasadnienie

Zmiany wprowadzane uchwałą zmieniającą uchwały w sprawie nadania statutów sołectw i osiedli,
mają głównie charakter porządkowy i dostosowują zapisy w statutach osiedli do Statutu Gminy Mielno.
Zamiany te polegają na zmianie nazw organów gminy i zastąpienie Rady Gminy - Radą Miejską oraz Wójta
- Burmistrzem. Uchwała dostosowuje kadencje jednostek pomocniczych do kadencji organów gminy, która
wynosi teraz 5 lat. Uchwała wprowadza także możliwość skrócenia kadencji organów sołectw i osiedli.
Podyktowane jest kwestią zrównania kadencji organów jednostek pomocniczych. W trakcie
przeprowadzonych konsultacji wpłynęła jedna uwaga o treści „ Wybory Zarządu Osiedla zarządza Rada
w drodze uchwały”. Po analizie ustalono propozycję następującej zmiany w uchwale nr XXVII/308/1 z dnia
26 października 2016 r w sprawie uchwalenia statutu Osiedla Centrum i statutu Osiedla Unieście -
jednostek pomocniczych Gminy Mielno (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2016 r. poz. 4882)

 

Przewodniczący Rady
Miejskiej Mielna

Tadeusz Jarząbek 

Id: BF37C8BD-F6D5-444E-A1E7-877E4FE8E3EE. Uchwalony Strona 1




